
Tématem mé diplomové práce je, jak už název napovídá, světové hospodářství a jeho hlavní vývojové
tendence. Cílem mé diplomové práce je postihnout hlavní rysy a tendence vývoje světové ekonom iky a
především se pokusit odpovědět na otázku, do jaké míry a jakým způsobem ovlivňuje Česká republika
světové hospodářství a naopak, vliv světové ekonomiky na ekonomiku České republiky, protože naše
ekonomika je malá a otevřená vnějším vlivům. A samozřejmě zda naše ekonomika může mít či má
nějaký význam ve světovém hospodářství... První kapitola je věnována stručně teorii světové
ekonomiky, vzniku a etapám světové ekonomiky. Poté následuje úsek věnovaný obecnému vztahu
globalizace a regionalizace. Další podkapitola se týká struktury světového hospodářství. Jelikož je to ale
velice rozsáhlé téma a vznikla již řada různých publikací, kde je tato problematika velice detailně
popsána, opět se tímto tématem nezabývám podrobně, ale snažím se obecně charakterizovat tři centra
světové ekonomiky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

